
                      

                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                                        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Ταχ. Δ/νση: Δημοκρατίας 1 
Ταχ. Κώδικας: 69133                                                                     
Πληροφορίες :Θ.Ντικούδη, Β. Γεωργαντάς 
Τηλέφωνο: 2531350112, 199 
Fax: 2531350200 
E-mail: dntikoudi@pamth.gov.gr              

 

         Κομοτηνή,   16.9.2020      
         Αρ. Πρωτ.: Δ.Δ. οικ. 3475 
           
           
 

 
ΘΕΜΑ: «Παράταση θητείας Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

 
            ΑΠΟΦΑΣΗ 
   Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 160 του του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν με τις όμοιες του ν. 

4555/2018 (Α΄ 133), «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση 

της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 

λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου 

οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία 

άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 

διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις», καθώς και τις όμοιες του ν. 

4623/2019 (Α΄ 134) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή 

διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα». 

   2. Τις διατάξεις του Οργανισμού της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (Π.Δ. 144/2010 

,ΦΕΚ 237/τ.Α΄/27.12.2010 ως τροποποιήθηκε με την υπ΄αριθμ. 225/07-12-2016 και 238/20-12-2016 

απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ,ΦΕΚ 4387/Β’/30- 12-

2016)  

   3. Το αρ.59639/ΕΓΚ 84/20.8.2019 (ΑΔΑ: 6ΓΞΞ465ΧΘ7-ΦΟ2) έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, 

«Ορκωμοσία και εγκατάσταση των Περιφερειακών Αρχών». 

   4. Την αρ.30/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ροδόπης (εκουσία δικαιοδοσία) με την οποία 

ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης ΑΜΘ και οι Περιφερειακοί σύμβουλοι που εξελέγησαν στις εκλογές 

ΑΔΑ: ΩΥΝΣ7ΛΒ-ΟΣΘ



της 26-5-2019 και τις επαναληπτικές  2-6-2019 και το από 30-8-2019 Πρακτικό Ορκωμοσίας των νέων 

περιφερειακών αρχών.                                                                                            

   5. Την αριθμ. ΔΟ 3566/3-9-2019 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας ΑΜΘ αναφορικά με 

την ύπαρξη των απαιτούμενων πιστώσεων για την αντιμισθία των πέντε (5) χωρικών και έξι (6) 

θεματικών Αντιπεριφερειαρχών και ότι θα προβλεφθούν οι αντίστοιχες πιστώσεις στον 

προϋπολογισμό των επομένων ετών της ΠΑΜΘ. 

   6.  Τις Α.Α.Υ 110,114 ,122,124,127,129,131/7-1-2020 αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  

   7. Την αρ. Δ.Δ. οικ. 4162/3.9.2019 απόφαση του Περιφερειάρχη Αν. Μακεδονίας και Θράκης «Ορισμός 

Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΑΔΑ : 68477ΛΒ-ΘΣΓ). 

   8.  Το γεγονός ότι λήγει η θητεία των ανωτέρω ορισθέντων χωρικών και θεματικών Αντιπεριφερειαρχών. 

 

                                                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 Παρατείνουμε μέχρι και 31.12.2021 τη θητεία όλων των χωρικών και θεματικών 

Αντιπεριφερειαρχών που ορίστηκαν με την αρ. Δ.Δ. οικ. 4162/3.9.2019 απόφασή μας. 

 

 Κατά τα λοιπά ισχύει η αρ. Δ.Δ. οικ. 4162/3.9.2019 απόφασή μας.  

     Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, σύμφωνα με τις διατάξεις 

της παρ. 1 του άρθρου 160 του Ν. 3852/2010. 

                                                                                                                               Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

                                                                                       

                                                                                                              ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ 
 
         
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:     
                                                              
1. Υπουργείο Εσωτερικών  

Γενική Δ/νση Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
Δ/νση Οργάνωσης & Λειτουργίας ΟΤΑ 
Σταδίου 27, Τ.Κ. 101 83, Αθήνα 

2. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακ.-Θράκης 
Δ/νση Διοίκησης  
Τμήμα Διοικ-Οικ. Νομού Ροδόπης 

3. Γραφεία χωρικών Αντιπεριφερειαρχών Π.Ε.                                                                                                 
4. Οριζόμενους (με την ΔΔοικ4162/19 απόφαση) 
5. Πρόεδρο Π.Σ διά της γραμματείας ΠΣ 

ΑΔΑ: ΩΥΝΣ7ΛΒ-ΟΣΘ



6. Γραφεία Γεν.Δ/ντών 
7.Δ/νση Οικονομικού 
8. Δ/νσεις Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε.                                                                                                        
9. Υπηρεσίες της έδρας &                                                                                   
    Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης 
10.Δ/νση Διαφάνειας και ΗΔ (για ανάρτηση στην  
   ιστοσελίδα της ΠΑΜΘ)  

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  
1. Δ/νση Διοίκησης  
2. Γραφείο Περιφερειάρχη  

ΑΔΑ: ΩΥΝΣ7ΛΒ-ΟΣΘ


		2020-09-28T08:23:06+0300
	Athens




